平成２４年第１回訓子府町議会定例会会議録
· 議事日程(第５日目)

平成２４年３月１１日（日曜日）       午後２時３０分開議
追加日程
　　　　議案第３０号　平成２３年度訓子府町一般会計補正予算（第９号）について
○出席議員（１０名）
        １番  橋  本  憲  治  君              ２番  佐  藤  静  基  君
        ３番  工  藤  弘  喜  君              ４番  河  端  芳  惠  君
        ５番  余  湖  龍  三  君              ６番  安  藤  義  昭  君
        ７番  小  林  一  甫  君              ８番  西  山  由美子  君
        ９番  山  本  朝  英  君            １０番  上  原  豊  茂  君
○欠席議員（０名）
○地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した人
              町              長      菊    池    一    春    君

              副町長      佐    藤    明    美    君
              総務課長      林          秀    貴    君
              企画財政課長      森    谷    清    和    君
              町民課長      佐    藤    純    一    君
              福祉保健課長      八    鍬    光    邦    君
              福祉保健課長補佐      渡    辺    克    人    君
              農林商工課長      佐    藤    正    好    君
              農林商工課業務監      村    口    鉄    哉    君
              建設課長      伊    田          彰    君
              上下水道課長      竹    村    治    実    君

              会計管理者      平    塚    晴    康    君
              教育長      山    田    日 出 夫    君
              管理課長      山    内    啓    伸    君
              社会教育課長      上    野    敏    夫    君

              社会教育課業務監      元    谷    隆    人    君
              幼稚園・保育園・子育て支援センター事務長      菅    野          宏    君

              図書館長      三    好    寿 一 郎    君
              農業委員会事務局長      遠    藤    琢    磨    君
              教育委員長      飯    田    洋    司    君
              監査委員      山    田          稔    君
              農業委員会長      谷    本    茂    樹    君
○職務のため出席した事務局職員
              議会事務局長      森    谷          勇    君
              議会事務局主任      小    林          央    君
開議　午後　２時３０分

　　　　◎開議の宣告
○議長（橋本憲治君）　皆さんご苦労様でございます。

　それでは定刻になりました。

　ただいまから本会議を再開いたします。

　本日の出欠報告をいたします。本日は、全議員の出席であります。

　本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付のとおりでございます。
　　　　◎議案第３０号
○議長（橋本憲治君）　日程第３４－１、議案第３０号　平成２３年度訓子府町一般会計補正予算（第９号）についてを議題といたします。
　提出者からの提案理由の説明を求めます。議案書１５２ページでございます。
　副町長。
○副町長（佐藤明美君）　議案書の１５２ページをお開き願いたいと思います。

　議案第３０号　平成２３年度訓子府町一般会計補正予算（第９号）の説明を申し上げます。

　今回の補正は、第１条にありますように４００万円を追加し、歳入歳出それぞれ４２億５，８８７万３千円とするものでございます。

　第２項にありますように、この補正の款項の区分ごとの金額等につきましては、次のページの第１表とおりでありますが、これについてはご覧をいただくこととし、内容については、１５４ページ以降の事項別明細書により、説明をさせていただきます。

　それでは１５４ページの歳入になります。

　９款、１項、１目の地方交付税については、歳出に対する財源調整で２００万円を追加するものでございます。

　その下の１６款、１項、２目、総務費寄付金５０万円と３目の民生費寄付金１００万
円、これにつきましては、議会初日に行政報告させてもらいました東幸町河合さんからの寄付金でございます。

　さらに、４目の教育費寄付金５０万円、これら３件分をあわせて２００万円を追加するものでございます。

　次に、１５５ページをお開きいただきたいと思いますが、歳出になります。

　２款、１項、１目、一般管理費の２５節、積立金については、歳入の寄付金で説明しました３件の寄付金２００万円のうち、社会資本整備基金積立金に１５０万円、地域活性化基金積立金に５０万円をそれぞれ積立てるものでございます。

　その下の２６節、寄付金の２００万円の追加については、昨年、東日本大震災で被災された方々への寄付金で日本赤十字社に送金するものでございます。

　以上、平成２３年度訓子府町一般会計補正予算（第９号）の内容について、説明をさせていただきました。ご審議の上、ご決定をいただきますようよろしくお願い申し上げます。
　以上でございます。
○議長（橋本憲治君）　以上をもって、議案第３０号に対する提案理由の説明が終了いたしました。

　これより、質疑を行います。１人３回まで質疑を行えます。

　ご質疑ございませんか。

（「なし」との声あり）

○議長（橋本憲治君）　質疑がないようですので、これをもって質疑を終了いたします。

　これより、討論を行います。

　討論ございませんか。

（「なし」との声あり）

○議長（橋本憲治君）　討論が内容ですので、これをもって討論を終了いたします。

　これより、議案第３０号の採決を行います。

　本案を原案のとおり決定することにご異議ございませんか。

（「異議なし」との声あり）

○議長（橋本憲治君）　異議なしと認めます。

　よって、本案は原案のとおり可決されました。
　　　　◎休会の議決

○議長（橋本憲治君）　お諮りいたします。
　本日の会議は全部終了いたしましたが、ただいまから本会議を再度休会とし、予算審査特別委員会を１２日から再開することといたしたいと思います。
　これにご異議ございませんか。

（「異議なし」との声あり）

○議長（橋本憲治君）　異議なしと認めます。

　よって、ただいまから本会議を再度休会し、予算審査特別委員会を１２日から再開することに決定いたしました。
　　　◎散会の宣告

○議長（橋本憲治君）　本日はこれにて本会議を散会いたします。
散会　午後　２時３６分
PAGE
- 4 -